CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

FIO EAA
INDICAÇÃO N.º 4485 /2020

Excelentíssimo Senhor i
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro "-"%ªkªªªuwl sE ("U“N"k
D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicite aos responsáveis

que promovam a instalação de Espelhos de Segurança em Pontos específicos de nossa Cidade

conforme listagem abaixo.

e Cruzamento da Rua Travessa Santa Cruz com a Rua Santa Cruz no Bairro Barro Preto;

* Cruzamento da Rua Azaleias com a Rua das Acácias no Bairro Jardim dos Inconfidentes;

* Cruzamento da Rua Dona Luci de Morais com a Rua Senador Baldem no Bairro Centro.

Mariana, 09 de setembro de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário porque tais cruzamentos são bastantes trafegados e

apresentam um grau elevado de visibilidade onde os motoristas não conseguem visualizar os veículos

que vêm na outra via, gerando desconforto e até mesmo acidentes.

A instalação destes espelhos, facilitaria e muito o fluxo de tráfego nestes pontos, pois

garantiriam a visibilidade e segurança nos cruzamentos das vias, evitando acidentes desnecessários.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas.

CÂMARA MUNICIPAL UE MARIANA

XPROVADO POR UNANIMIDADE

ÉEÉ ) /_(í_ª__%

nNrasidente Secretário
Gerson Tejí&irãa a

reador